
 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 
 

 

 

Diário Oficial |                            | Página  1 

Ano XVI | Nº 2.814 |                                                                       Segunda-feira | 18 de Julho de 2022                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 D, 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

S

 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03  
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 119/2021 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Depósito de Gás 
Central Ltda EPP – CNPJ/MF nº 09.222.495/0001-
78. 
*Processo Administrativo: 

102/2021 

*Pregão Presencial: 

030/2021 
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de valor. 
*Data da Assinatura: 11/07/2022. 
*Prazo: 12/07/2022 a 11/09/2022 
*Valor R$ 654,30 

*Dotação: 02.40.01 - 08.243.0007.2056 - 1.00.000 - 
3.3.90.30.00 - Ficha: 568  

*Dotação: 02.40.01 - 08.244.0007.2058 - 1.00.000 - 
3.3.90.30.00 - Ficha: 584  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Oldemar de Aguiar Borba – Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 130/2019 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 / NP Capacitação e Soluções 
Tecnológicas Ltda – CNPJ/MF nº 07.797.967/001-
95. 
*Processo Administrativo: 

762/2019 

*Inexigibilidade: 

005/2019 
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de Valores. 
*Data da Assinatura: 05/07/2022. 

*Vigência: 01/08/2022 a 31/07/2023. 

*Valor: R$ 10.865,00 

*Dotação: 02.20.01 - 04.122.0008.2008 - 1.00.000 - 

3.3.90.39.00 - Ficha: 101  

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Rudimar Barbosa dos Reis – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 Maria das Dores Z. Krug 
Secretária de Assistência Social 

Guerino Perius 

Secretário de Educação e Cultura 

Ricardo Estefano Enderle Bannak 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

Jose Teixeira Junior 
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Altair Antonio Trentin 

Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

André Ricardo dos Anjos                 Alline Krug Tontini 

Presidente            1ª Vice-Presidente 
Marcelo da Costa                          Vanderson Cardoso do Reis 

2º Vice-Presidente           1º Secretário 

Airton Antônio Schwantes              Almira Conelhero Alves Souza 

2º Secretário            Vereadora 

Alírio José Bacca               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 
Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador                                 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045 - Centro |CEP 79.560-000 |Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 
Vice-Prefeito 

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Valeria Lopes dos Santos 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 
Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 
 

 

 

Diário Oficial |                            | Página  2 

Ano XVI | Nº 2.814 |                                                                       Segunda-feira | 18 de Julho de 2022                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 121/2021 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ/MF nº 
13.600.190/0001-20 / Depósito de Gás Central Ltda 
EPP – CNPJ/MF nº 09.222.495/0001-78. 
*Processo Administrativo: 

102/2021 

*Pregão Presencial: 

030/2021 
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de Valor. 
*Data da Assinatura: 11/07/2022. 
*Prazo: 12/07/2022 a 11/09/2022. 
*Valor: R$ 1.163,20. 

*Dotação: 02.40.02 - 08.244.0007.2173 - 1.00.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 655 

*Dotação: 02.40.02 - 08.244.0007.2175 - 1.00.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 691 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do 
FMAS / Oldemar de Aguiar Borba – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria das Dores Zocal Krug 
Gestora do FMAS 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 

TERMO DE CREDENCIAMENTO 003/2021  
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 007/2021 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Faune & Nunes Ltda – 

CNPJ/MF nº 04.263.397/0001-65.  

*Processo Administrativo: 
097/2021 

*Inexigibilidade: 
010/2021 

*Objeto: Acréscimo de Valor. 
*Data da Assinatura: 14/07/2022. 
*Valor: R$ 25.000,00. 
*Dotação: 02.35.02 – 10.302.0002.2051 – 1.14.041 – 

3.3.90.39.00 – Ficha: 497   
*Dotação: 02.35.02 – 10.301.0002.2042 – 1.14.039 – 
3.3.90.39.00 – Ficha: 442   

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 

/ Sandra Elisa Faune Gessi Nunes – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  

Nº 024/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Clínica JV Serviços Médicos 

S/S Ltda – CNPJ/MF nº 05.968.772/0001-35. 

*Processo Administrativo: 

423/2022 

*Inexigibilidade de 

Licitação: 006/2022 
*Objeto: Constitui objeto do presente contrato o 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem 

exclusividade, para a prestação de serviços médicos 

(Angiologia) no Hospital Municipal, Centro de 

Especialidades e Centro de Atenção Psicossocial (CAPS 

I) em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 

*Data da Assinatura: 08/07/2022. 
*Prazo Contratual: 08/07/2022 a 09/05/2023. 

*Valor: R$ 90.000,00. 

*Dotação: 02.35.05 - 10.302.0002.2117 - 1.02.000 - 

3.3.90.39.00 - Ficha: 938  

*Dotação: 35.102 – 10.301.0002-2.164 – 33.90.39.00 

– 181.503 – Ficha: 485 

*Dotação: 02.35.11 - 10.302.0002.2123 - 1.14.041 - 
3.3.90.39.00 - Ficha: 944    
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 

/ José Valério Librelotto Stefanello II– Contratada. 

 

RATIFICO o presente Termo de Credenciamento 
Médico. 

Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 
 

 

 

Diário Oficial |                            | Página  3 

Ano XVI | Nº 2.814 |                                                                       Segunda-feira | 18 de Julho de 2022                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
TERMO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO  

Nº 024/2022 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Clínica JV Serviços Médicos 
S/S Ltda – CNPJ/MF nº 05.968.772/0001-35. 

*Processo Administrativo: 
423/2022 

*Inexigibilidade de 
Licitação: 006/2022 

*Objeto: Constitui objeto do presente contrato o 
Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem 
exclusividade, para a prestação de serviços médicos 
(Angiologia) no Hospital Municipal, Centro de 

Especialidades e Centro de Atenção Psicossocial (CAPS 
I) em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 
*Designação de Servidor: Ficam designados os 
servidores Maiara Amaral da Costa Kuhlkamp e 
Maxsuel Andrade Soares, provenientes da Secretaria 

Municipal de Saúde para acompanhamento e 
fiscalização do termo de credenciamento supracitado. 

*Data da Assinatura: 08/07/2022. 
*Assinam: Valéria Lopes dos Santos - Gestora do FMS / 
Maiara Amaral da Costa Kuhlkamp – Fiscal do Termo de 
Credenciamento / Maxsuel Andrade Soares – Fiscal do 
Termo de Credenciamento. 

 
Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO  

Nº 025/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Gavioli Serviços Médicos Ltda 
– CNPJ/MF nº 43.704.783/0001-05. 
*Processo Administrativo: 
423/2022 

*Inexigibilidade de 
Licitação: 006/2022 

*Objeto: Constitui objeto do presente contrato o 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem 
exclusividade, para a prestação de serviços médicos 
(Saúde Mental) no Hospital Municipal, Centro de 
Especialidades e Centro de Atenção Psicossocial (CAPS 
I) em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 
*Data da Assinatura: 08/07/2022. 
*Prazo Contratual: 08/07/2022 a 09/05/2023. 

*Valor: R$ 100.000,00. 
*Dotação: 02.35.05 - 10.302.0002.2117 - 1.02.000 - 

3.3.90.39.00 - Ficha: 938  

*Dotação: 35.102 – 10.301.0002-2.164 – 33.90.39.00 
– 181.503 – Ficha: 485 
*Dotação: 02.35.02 - 10.303.0002.2113 - 1.02.000 - 
3.3.90.39.00 - Ficha: 530 
*Dotação: 02.35.11 - 10.302.0002.2123 - 1.14.041 - 
3.3.90.39.00 - Ficha: 944    

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 
/ Patrícia Carla Gavioli Ando– Contratada. 
RATIFICO o presente Termo de Credenciamento 
Médico. 

Valéria Lopes dos Santos 
Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
TERMO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO  

Nº 025/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Gavioli Serviços Médicos 
Ltda– CNPJ/MF nº 43.704.783/0001-05. 
*Processo Administrativo: 
423/2022 

*Inexigibilidade de 
Licitação: 006/2022 

*Objeto: Constitui objeto do presente contrato o 

Credenciamento de Pessoas Jurídicas, sem 

exclusividade, para a prestação de serviços médicos 

(Saúde Mental) no Hospital Municipal, Centro de 

Especialidades e Centro de Atenção Psicossocial (CAPS 

I) em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. 

*Designação de Servidor: Ficam designados os 
servidores Maiara Amaral da Costa Kuhlkamp e 
Maxsuel Andrade Soares, provenientes da Secretaria 
Municipal de Saúde para acompanhamento e 
fiscalização do termo de credenciamento supracitado. 
*Data da Assinatura: 08/07/2022. 
*Assinam: Valéria Lopes dos Santos - Gestora do FMS / 

Maiara Amaral da Costa Kuhlkamp – Fiscal do Termo de 
Credenciamento / Maxsuel Andrade Soares – Fiscal do 
Termo de Credenciamento. 
 

Valéria Lopes dos Santos 
Gestora do FMS 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 
 

 

 

Diário Oficial |                            | Página  4 

Ano XVI | Nº 2.814 |                                                                       Segunda-feira | 18 de Julho de 2022                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  
Nº 158/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Pisossul 
Engenharia, Construção, Indústria e Comércio 
Esportivo Ltda – CNPJ/MF nº 01.474.155/0001-22. 
*Processo 
Administrativo: 478/2022 

*Concorrência Pública: 
002/2022 

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, a execução 

das obras de infraestrutura e serviços complementares 

destinados a implantação de Pista de Atletismo Oficial 

da Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, com área 

total de 7.111,54 m², conforme especificações 

constantes neste CONTRATO, no Edital e seus anexos, 

Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilha 

Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro. 

*Data da Assinatura: 13/07/2022. 

*Prazo Contratual: 13/07/2022 a 12/05/2023. 

*Valor: R$ 2.966.121,76. 
*Dotação: 02.55.01 - 27.813.0009.1023 - 1.00.000 - 
4.4.90.51.00 - Ficha: 866 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / João 
Arlei Eckert Junior e/ou João Arlei Eckert e/ou Vanessa 

Cristina da Cruz Eckert – Contratada. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 158/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Pisossul 
Engenharia, Construção, Indústria e Comércio 
Esportivo Ltda – CNPJ/MF nº 01.474.155/0001-22. 
*Processo 
Administrativo: 478/2022 

*Concorrência Pública: 
002/2022 

*Objeto: Constitui-se o objeto do presente, a execução 

das obras de infraestrutura e serviços complementares 

destinados a implantação de Pista de Atletismo Oficial 

da Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, com área 

total de 7.111,54 m², conforme especificações 

constantes neste CONTRATO, no Edital e seus anexos, 

Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilha 

Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro. 

*Designação de Servidor: Fica designado o servidor 

Claudio Severino Martins, proveniente da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Projetos, para 

acompanhamento e fiscalização do contrato 

supracitado. 

*Data da Assinatura: 13/07/2022. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Claudio Severino Martin – Fiscal do Contrato. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 137/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Panificadora 
Santo Grão Ltda– CNPJ/MF nº 41.846.527/0001-
19. 
*Processo Administrativo: 
471/2022 

*Pregão Eletrônico: 
044/2022 

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado. 

*Itens realinhados:  
  Leite tipo C             de R$ 4,39 para R$ 5,10 (litro) 
*Data da Assinatura: 07/07/2022. 
*Valor: R$ 16.763,10. 

*Dotação: 02.30.01 - 12.306.0003.2152 - 1.00.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 194 

*Dotação: 02.30.01 - 12.306.0003.2152 - 1.15.051 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 195 

*Dotação: 02.45.01 - 18.512.0006.2090 - 1.00.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 780 

*Dotação: 02.55.01 - 04.122.0009.2137 - 1.00.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 854 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Andrew Rafael Barbosa da Silva – Contratada. 
 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 
 

 

 

Diário Oficial |                            | Página  5 

Ano XVI | Nº 2.814 |                                                                       Segunda-feira | 18 de Julho de 2022                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 141/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO- CNPJ/MF nº 

18.466.080/0001-30 / Panificadora Santo Grão 

Ltda– CNPJ/MF nº 41.846.527/0001-19. 

*Processo Administrativo: 
471/2022 

*Pregão Eletrônico: 
044/2022 

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado. 
*Itens realinhados:  
  Leite tipo C              de R$ 4,39 para R$ 5,10 (litro) 

*Data da Assinatura: 07/07/2022. 
*Valor: R$ 142,00. 
*Dotação: 02.40.06 - 08.241.0007.2062 - 1.00.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 753  

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug– Gestora do 

FMDI / Andrew Rafael Barbosa da Silva – Contratada. 

 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMDI 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 140/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ/MF nº 

13.600.190/0001-20 / Panificadora Santo Grão 

Ltda– CNPJ/MF nº 41.846.527/0001-19. 

*Processo Administrativo: 

471/2022 

*Pregão Eletrônico: 

044/2022 
*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado. 
*Itens realinhados:  
  Leite tipo C               de R$ 4,39 para R$ 5,10 (litro) 
*Data da Assinatura: 07/07/2022. 
*Valor: R$ 710,00. 
*Dotação: 02.40.02 - 08.244.0007.2175 - 1.00.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 691 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug– Gestora do 

FMAS / Andrew Rafael Barbosa da Silva – Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMAS 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 139/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42/ Panificadora Santo Grão 

Ltda– CNPJ/MF nº 41.846.527/0001-19. 

*Processo Administrativo: 

471/2022 

*Pregão Eletrônico: 

044/2022 

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado. 

*Itens realinhados:  

  Leite tipo C               de R$ 4,39 para R$ 5,10 (litro) 

*Data da Assinatura: 07/07/2022. 

*Valor: R$ 4.347,33. 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.02.000 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 491 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.14.041 - 

3.3.90.30.00 - Ficha: 492 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Valéria Lopes dos Santos – Gestora do FMS 

/ Andrew Rafael Barbosa da Silva – Contratada. 

 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 

 

 

 

Valéria Lopes dos Santos 

Gestora do FMS 

 



 

 

 

 

Diário Oficial 
CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 
 

 

 

Diário Oficial |                            | Página  6 

Ano XVI | Nº 2.814 |                                                                       Segunda-feira | 18 de Julho de 2022                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 138/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO MUNICIPAL 
DE CULTURA - CNPJ/MF sob o nº 28.371.044/0001-47 / Panificadora Santo Grão Ltda– CNPJ/MF nº 
41.846.527/0001-19. 
*Processo Administrativo: 471/2022 *Pregão Eletrônico: 044/2022 

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado. 
*Itens realinhados:  

  Leite tipo C              de R$ 4,39 para R$ 5,10 (litro) 
*Data da Assinatura: 07/07/2022. 
*Valor: R$ 14,20. 
*Dotação: 02.30.03 - 13.392.0009.2025 - 1.00.000 - 3.3.90.30.00 - Ficha: 392 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
*Assinam: Guerino Perius – Gestor do FMC / Andrew Rafael Barbosa da Silva – Contratada. 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
 

Guerino Perius 
Gestor do FMC 

 

 

 

           


